MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Betim

Seção de Pesquisa, Inovação e Pós-Graduação
 Rua Itamarati, 140 - CEP 32677-564 - Betim - MG

3135325921  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 16/2021

Dispõe sobre Solicitação de Custeio para apoio aos
projetos de pesquisa do Campus Betim selecionados
via Edital 15/2021 do IFMG.

RESULTADO PRELIMINAR

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS
GERAIS – CAMPUS BETIM, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.168, de 20/09/2019, publicada no DOU de 23/09/2019, Seção
2, pág. 29, torna público o resultado preliminar do Edital 16/2021, que trata de solicitação de Custeio para apoio aos projetos de
pesquisa selecionados pelo edital 15/2021 do IFMG a serem desenvolvidos pelos servidores do Campus Betim.

Resultado preliminar do Edital Nº EDITAL 16/2021:

Projeto Recurso
solicitado Recurso disponibilizado

Construção e Modelagem de um Drone Quadrirrotor Usando Redes Neurais R$ 2.085,00 R$1.000,00

Betim, 08 de julho de 2021.

Documento assinado eletronicamente por Welinton La Fontaine Lopes, Diretor(a) Geral, em 09/07/2021, às 10:31,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador
0891560 e o código CRC 9C201AFC.

23792.000383/2021-85 0891560v1

Boletim de Serviço Eletrônico em 09/07/2021